
Salaš
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.140519N, 17.342768E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1664 (360 let) Katastrální výměra: 1 786 ha

Počet obyvatel: 418 PSČ: 687 06

Adresa URL: www.salasuh.cz Facebook: Obec-Salaš-580396435428050

Historie obce Salaš
Na katastru obce jsou doloženy ojedinělé nálezy kamenných sekyrek z mladší doby kamenné. Jako obec je
Salaš připomínána roku 1664, avšak první samostatné chalupy lesních dělníků, kteří na
buchlovském panství klučili les, zde vznikaly pravděpodobně již v první polovině 17. století.
V údolí Salašky směrem k Vlčáku asi 3 km severozápadně od obce stávala jedna z nejstarších skláren na
buchlovském panství.
Název obce je odvozen od salašnictví - pasení dobytka, které umožňoval vznik pastvin po vyklučených
lesích.
Před koncem II. světové války se obec stala důležitou základnou partyzánského oddílu Jana Žižky -
Olga. Dne 29. dubna 1945 v trati Vápenice nedaleko od obce došlo k tragédii, jejíž příčiny dodnes nejsou
zcela objasněny. Zastřeleno bylo 19 mužů a jedna žena, většinou obyvatelé Salaše. Na tomto místě, asi
jeden a půl kilometru od obce, byl vybudován památník obětem salašské tragédie. Součástí
památníku jsou i pomníčky se jmény obětí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8541/salas/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 18:47:05


